
项目编号：LQGP-BC-G-20250033

礼泉县 2025 年中央水利发展资金

水质提升工程

竞

争

性

磋

商

文

件

采 购 人：礼泉县水利局

代理机构：陕西中汇工程管理有限公司

2025 年 11 月



1

目录

第一部分 竞争性磋商公告 .............................................................................. 2

第二部分 供应商须知 ...................................................................................... 6
[...]
（财库〔2021〕20 号），各级预算单位要按照不低于 10%的预留比例在“832 平台”填

报预留份额。鼓励各级预算单位工会组织通过“832 平台”采购工会福利、慰问品等，

有关采购金额计入本单位年度采购总额。

11、根据《陕西省财政厅关于加快推进我省中小企业政府采购信用融资工作的通

知》（陕财办采〔2020〕15 号）规定“有融资需求的投标人可根据自身情况，在陕西

省政府采购信用融资平台（含各市分平台）自主选择金融机构及其融资产品，凭政府

采购中标（成交）通知书或政府采购合同向金融机构提出融资申请。”

12、根据陕西省财政厅关于印发《陕西省中小企业政府采购信用融资办法》（陕

财办采〔2018〕23 号）规定“中小企业可根据各银行提供的方案，自行选择符合自身

情况的金融产品，并根据方案中列明的联系方式和要求向相关银行提出信用融资申请。

银行根据中小企业的申请开展尽职调查，合理确定融资授信额度。中小企业获得政府



24

采购合同后，凭政府采购合同向银行提出融资申请。”（陕西省政府采购信用融资平

台：http://w ww.ccgp-shaanxi.gov.cn/zcdservice/zcd/shanxi/）。

本项目为专门面向中小企业采购的采购项目，因此，不再执行价格评审优惠扶持

政策。

9、成交

（1）采购代理机构在磋商结束后一个工作日内将磋商结果报告送达采购人，采购

人在收到磋商结果报告后四个工作日内，按照磋商结果报告中推荐的成交候选供应商

顺序确定成交供应商，同时书面复函采购代理机构；

（2）采购代理机构收到采购人“成交复函”后，一个工作日内在财政部门指定的

政府采购信息媒体上发布公告，公示期无异议后，向成交供应商发出“成交通知书”。

七．签订合同

1、磋商文件、磋商文件的修改、补充文件,成交供应商的响应文件、补充或修改

的文件及澄清或承诺文件等，均为双方签订《合同》的组成部分,并与《合同》一并作

为本磋商文件所列采购项目的互补性法律文件,与《合同》具有同等法律效力。

2、采购人和成交供应商应当自成交通知书发出之日起 25 个日历日内,根据磋商文

件确定的事项和成交供应商的响应文件,参照本磋商文件《合同范本》订立书面合同。

合同的标的、价款、质量、履行期限等主要条款应当与磋商文件和成交供应商的响应

文件内容一致。采购人或成交供应商不得拒绝或拖延与另一方签订合同,采购人和成交

供应商不得再行订立背离磋商文件、响应文件实质性内容的其他协议或其他附加条件。

3、政府采购合同履行中，采购人需追加与合同标的相同的货物、工程或者服务的，

在不改变合同其他条款的前提下，可以根据相关政策法规与成交供应商协商签订补充

合同。

4、成交供应商无正当理由拒签合同的,或接到成交通知书后在规定的时间内,借故

拖延、拒签合同者,采购人取消其成交资格；给采购人造成的损失的,成交供应商还应

当对超过部分予以赔偿。同时报请政府采购监督机构通报全省,取消其进入政府采购市

场的资格,并按规定予以处罚。

发出成交通知书后,采购人无正当理由拒签合同，给成交供应商造成损失的,应当

赔偿损失。

逾期未签订合同,按照有关法律规定承担相应的法律责任。



25

5、成交供应商应当按照合同约定履行义务，完成成交的项目。成交供应商不得向

他人转让成交的项目。

6、根据需要，采购代理机构可会同采购人负责监督、协调和处理履约过程中出现

的问题；

7、政府采购管理部门在合同履行期间以及履行期后，可以随时检查项目的执行情

况，对采购标准、采购内容进行调查核实，并对发现的问题进行处理。

八．成交服务费

1、成交服务费按约定由成交供应商支付。

2、成交供应商应依据成交金额向采购代理机构交纳成交服务费，交费金额参照国

家计委颁布的《招标代理服务收费管理暂行办法》（计价格[2002]1980 号）及发改办

价格[2003]857 号文件的规定标准收取。由成交供应商在领取成交通知书之前一次性支

付。

中标金额（万元） 工程招标

100 以下 1.00%

100-500 0.70%

500-1000 0.55%

注：采购代理服务收费按差额定率累进法计算。

九．特殊情况处理

采用竞争性磋商采购方式采购的政府购买服务项目（含政府和社会资本合作项

目），在采购过程中符合要求的供应商（社会资本）只有 2 家的，竞争性磋商采购活

动可以继续进行。采购过程中符合要求的供应商（社会资本）只有 1家的，采购人（项

目实施机构）或者采购代理机构应当终止竞争性磋商采购活动，发布项目终止公告并

说明原因，重新开展采购活动。

十．其它事项

1、成交供应商确定后，成交供应商无正当理由拖延或拒签合同的，或未能按照规

定的时间提供履约担保，采购人有权取消其成交资格，并按评审顺序重新确定成交供

应商。同时报请监督机构予以通报，禁止其进入政府采购市场。给采购人造成损失还

应当对超过部分予以赔偿，并依法承担相应法律责任。



26

2、其他未尽事宜，按照《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国政府

采购法实施条例》等法律法规的有关条款执行。



27

第三部分 商务及建设要求

一、项目概况

1.本工程为礼泉县 2025 年中央水利发展资金水质提升工程。

2.建设地点：礼泉县。

3.本工程主要建设内容:对昭陵南片、史德、南坊镇东南片、北豆芦村、陈迪村、

三臣村共 6 处供水工程的净水设备进行更换滤芯、膜组件等耗材，冲洗除氟罐体及水

箱,维修损坏设施,为岩东村、山底村 2 处供水工程更换次氯酸钠消毒设备共 2 套，魏

北集中供水工程安装一体化集成净水设备 1套。详见工程量清单。

二、商务要求

1、工程质量

1.1 质量要求:达到国家现行施工验收规范“合格”标准。

2．工程地点及工期

2.1 工程地点：礼泉县境内

2.2 工期：合同签订后 30 日历天

3.建设要求

3.1 建设要求：须达到国家现行施工标准，并满足采购人要求。

3.2 售后服务要求：满足采购人需求。

4．款项结算

本工程按工程进度付款，开工后支付 40%的预付款，项目完成并验收合格后支付剩

余 60%。



28

第四部分 技术标准和要求

一、项目概况

1.本工程为礼泉县 2025 年中央水利发展资金水质提升工程。

2.建设地点：礼泉县。

3.本工程主要建设内容:对昭陵南片、史德、南坊镇东南片、北豆芦村、陈迪村、

三臣村共 6 处供水工程的净水设备进行更换滤芯、膜组件等耗材，冲洗除氟罐体及水

箱,维修损坏设施,为岩东村、山底村 2 处供水工程更换次氯酸钠消毒设备共 2 套，魏

北集中供水工程安装一体化集成净水设备 1套。详见工程量清单。。

二、施工原则

1.本着运行安全、维修方便、造价经济的原则，因地制宜。施工中尽可能采用先

进、稳妥的工艺、技术、材料和设备，提高项目技术水平。

2.确保安全供水，水质符合国家《生活饮用水卫生标准》GB5749-2022 要求，提高

供水安全可靠性。

3.节约能耗、降低成本，节省占地,尽量选用节能型设备，减少能源损耗，力求取

得较好的经济效益，

三、施工标准依据

1、《村镇供水工程技术规范》GB/T 43824-2024

2、《生活饮用水卫生标准》GB 5749-2022

3、《水利工程施工监理规范》(SL 288-2014)

4、《小型农村供水工程规范化提升技术规程》SL/T 825-2024

5、《城镇供水管网验收》 CJJ 207-2013。

6、《中华人民共和国环境保护法》

7、《水利水电工程环境影响评价规范》(水利部、能源部 SDJ308-88)

8、陕政发(1986)186 号《陕西省建设项目环境管理实施细则》

9、《环境空气质量标准》(GB3095-2012 二级)

10、《建设施工场界噪声限值》(GB1253-90)

采购人可根据工程实际增减上述标准、规范。投标人必须严格执行技术标准。

四、总体布置



29

本次水质提升工程仅更换消毒设备、维护保养现状水处理设备及配备一体化集成

净水设备；更换消毒设备及维护保养水处理设备放置于原设备间，工程布置不变，本

次为魏北集中供水工程配备的一体化集成净水设备，布置于水厂西北角已建钢构厂房

内。

工程维护保养“RO 反渗透”设备及除氟罐体设备共计 6套，更换消毒设备 2套，

配备一体化集成净水设备 1套。

经现场实际调查，昭陵南片集中供水工程、史德集中供水工程南坊镇东南片集中

供水工程、陈迪村供水工程、三臣村供水工程共 5 处供水工程采用反渗透工艺进行水

源处理，北豆芦村供水工程采用除氟罐体进行水源处理。

1、反渗透处理工艺如下

(1)反渗透设备常规工艺流程图

2、除氟罐体处理水源工艺如下:

(1)工艺流程

潜水泵→原水箱→石英砂过滤器→活性炭过滤器一除氟过滤器 x2→净水箱→增压

泵→水塔→供水管网

除氟过滤器再生周期需要 5个小时以上，采用一备一用。



30

3、本工程水源为地下水，主要满足居民生活饮用水，需对供水水源进行必要的消

毒处理，由于农村供水管理人员文化程度低，缺乏必要的专业知识，管理水平落后。

经综合比较后，本次采用电解法次氯酸钠发生器进行消毒。

4、一体化集成净水设备

1、选用设备概况

(1)设计规模:结合魏北集中供水工程应急补充水源取水量以及项目的资金情况，

本次设计一体化集成净水设备处理规模为 120m³/d。

(2)进水水质:满足《地表水环境质量标准》(GB 3838-2002)中三类水指标要求。

(3)出水水质:满足《生活饮用水卫生标准》(GB5749-2022)的相关要求。

2、工艺流程

设计原水经管道混合器与混凝剂混合，进入智慧集成净水设备经机械絮凝池，进

行充分的混凝反应，形成较大絮体；随后进入斜管沉淀池过渡区(其作用是配水均匀，

避免已形成的絮体被破坏)过渡区与沉淀区之间采用穿孔墙布水，斜管底部设积泥斗，

在斜管的作用下，水中的颗粒快速沉降;上层清水从分离区流入集水槽，并通过出水管

进入普通快滤池进一步处理，出水经重力至滤池后端的清水箱。



31

第五部分 工程量清单

工程量清单说明

一、工程概况

本工程为礼泉县 2025 年中央水利发展资金水质提升工程，具体内容详见招标工程

量清单。

二、编制依据

1. 陕西省水利厅关于发布《陕西省水利工程设计概（估）算编制规定》《陕西省

水利建筑工程概算定额》（2024 年修正）等计价依据的通知（陕水规计发[2024]107

号）；

2. 《陕西省水利工程设计概(估)算编制规定（2024 年修正）》；

3. 《陕西省水利建筑工程预算定额（2024 年修正）》；

4. 《陕西省水利工程施工机械台班费定额（2024 年修正）》；

5. 办财务函〔2019〕448 号《水利部办公厅关于调整水利工程计价依据增值税计

算标准的通知》；

6. 常规的施工组织设计及施工方法。

三、其他说明

1. 施工安全生产专项费用按建安工程费（含其他施工临时工程）的 2.5%计列。

2. 其他施工临时工程按建安工程费的 1%计列。

3. 工程保险按机电设备及安装工程和临时工程之和的 0.45%计列。

4. 暂列金额按机电设备及安装工程和临时工程之和的 5%计列。



32

工程项目总价表

合同编号：

工程名称：礼泉县 2025 年中央水利发展资金水质提升工程(项目名称) （标段名称）

组号 项目分组名称 金额（元） 备注

1 机电设备及安装工程

2 施工临时工程

合计（A）

工程保险费

(A)*0.45%(B) 元

暂列金额(A)*5%(B) 元

投标总报价 C=(A)+(B) 元

投标人: (盖单位章)

法定代表人或委托代理人： (签名)

年 月 日



33

机电设备及安装工程量清单报价表

合同编号：

工程名称：礼泉县 2025 年中央水利发展资金水质提升工程（项目名称） （标段名称）

组 号： 1 . 分组名称：机电设备及安装工程

序号 项目名称 单位 工程数量

单价（元） 合计(元)

备注

设备费 安装费 设备费 安装费

1
机电设备及安装

工程

1.1
水处理设备维护

保养工程

1.1.1
昭陵南片集中供

水工程

1.1.1.1 反渗透膜 8040 支 20

1.1.1.2 8040 膜壳端盖 个 3

1.1.1.3 膜壳垫子 个 20

1.1.1.4 适配器 个 10

1.1.1.5 滤盖 套 10

1.1.1.6 pp 棉滤芯 40 寸 支 20

1.1.1.7 电器维修调试 项 1

1.1.1.8
冲洗活性炭、石

英砂过滤罐
次 1

1.1.1.9 过滤网清洗 次 1

1.1.1.10 液位计 3m 个 3

1.1.1.11 维修管路及管件 项 1

1.1.1.12 整体调试 项 1

投标人: (盖单位章)

法定代表人或委托代理人： (签名)

年 月 日



34

机电设备及安装工程量清单报价表

合同编号：

工程名称：礼泉县 2025 年中央水利发展资金水质提升工程（项目名称） （标段名称）

1.1.1.13 远程控制电脑 项 1

1.1.1.14 清洗水箱 次 1

1.1.1.15 清洗流量计 次 1

1.1.2 史德集中供水工程

1.1.2.1 反渗透膜 8040 支 20

1.1.2.2 8040 膜壳端盖 个 2

1.1.2.3 膜壳垫子 个 20

1.1.2.4 适配器 个 10

1.1.2.5 滤盖 套 10

1.1.2.6 pp 棉滤芯 40 寸 支 20

1.1.2.7 自动阀头液动管 套 1

1.1.2.8 电器维修调试 项 1

1.1.2.9 冲洗活性炭、石英砂过滤罐 次 1

1.1.2.10 过滤网清洗 次 1

1.1.2.11 液位计 3m 个 3

1.1.2.12 压力表 1.0MPa 个 4

1.1.2.13 维修管路及管件 项 1

1.1.2.14 整体调试 项 1

投标人: (盖单位章)

法定代表人或委托代理人： (签名)

年 月 日



35

机电设备及安装工程量清单报价表